
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 459

Registro Generale N. 1582

Sondrio, li 27/12/2022

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA CROCE ROSSA, SEZIONE DI SONDRIO PER LA
GESTIONE DI UNA STRUTTURA DI EMERGENZA PER SENZA TETTO-
PROGRAMMA PON INCLUSIONE, AVVISO 1/2021 PRINS REACT EU – CUP
H71H22000020006 - DETERMINAZIONE R.G. N. 1287 DEL 18/11/2022.
PRESA D’ATTO CIG ZCE3555304

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata la determinazione R.G. n. 1287 del 18/11/2022 che in attuazione della convenzione
con la Croce Rossa Italiana, comitato di Sondrio, per la gestione di una struttura di emergenza
per senza tetto - CIG ZCE3555304 – ha previsto:
-di erogare la somma di euro 14.504,58 come rimborso per l’avvenuto acquisto e l’allestimento
del container da parte di Croce Rossa, come da documentazione agli atti, in esecuzione di
quanto stabilito dall’articolo 5 comma b della Convenzione di cui all’oggetto, mediante
assunzione del relativo impegno di spesa al capitolo 6000.64 con utilizzo di risorse a valere sul
programma Pon Inclusione Avviso 1/PRINS - REACT- EU - CUP H71H22000020006, precisando
che il container sarà reso disponibile dalla Croce Rossa per un minimo di 10 anni, in accordo
con Croce Rossa ed ad integrazione della vigente Convenzione e quindi fino al 31 dicembre
2031, finalizzato all’ospitalità straordinaria di senza tetto presenti sul territorio comunale che
non possono accedere al Centro di Prima Accoglienza;
-di prevedere l’apertura del container a partire dal giorno 21 novembre 2022 al giorno
31.12.2022 per una spesa presunta integrativa di €.2.050,00, quale rimborso spese giornaliero
di €. 50,00 come previsto all’art.5 della convenzione mediante assunzione del relativo impegno
di spesa al capitolo 6000.64 con utilizzo di risorse a valere sul programma Pon Inclusione Avviso
1/PRINS - REACT- EU - CUP H71H22000020006;
-di rimandare a successivo provvedimento l’eventuale proroga o rinnovo della convenzione per
l’anno 2023;

Rilevato che nel richiamato provvedimento non risulta indicato il codice CIG ZCE3555304
riferito alla convenzione con la Croce Rossa come specificato nella determinazione R.G. 207 del
24/02/2022;



Ritenuto pertanto di provvedere come in dispositivo;

Richiamati:
-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2022-2024;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale

provv. n.3/2022/UP valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prendere atto del codice CIG ZCE3555304 riferito alla determinazione R.G. 1287 del
18/11/2022, relativa alla convenzione con la Croce Rossa, comitato di Sondrio, per la
gestione di una struttura di emergenza senza tetto, in esecuzione alla determinazione
R.G. 1607 del 27/12/2021;

2. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
-al responsabile del servizio finanziario;
-al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)


